# Öffentliche Bekanntmachung

der in öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der Ausschüsse des Stadtrates der Stadt Schmölln

Der Sozialausschuss hat in seiner 4. Tagung am 08. Mai 2025 folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss-Nr.: B 0161/2025

Förderung des Vereines Neue Schützengesellschaft e.V.

Der Sozialausschuss des Stadtrats der Stadt Schmölln beschließt:

Dem Verein **Neue Schützengesellschaft Schmölln e.V.** wird entsprechend dem Ansatz im Haushaltsplan 2025 unter der HHSt. 55000.71830 eine Zuwendung zu den Betriebskosten in Höhe von

500,- Euro

gewährt.

(laut Beschlussvorlage)

Beschluss-Nr.: B 0162/2025

Förderung des Vereines Spielleute-Union "Frisch voran"

Der Sozialausschuss des Stadtrats der Stadt Schmölln beschließt:

Der **Spielleute-Union** "**Frisch voran" e.V.** wird entsprechend dem Ansatz im Haushaltsplan 2025 unter der HHSt. 33200.71830 eine Zuwendung in Höhe von

800,- Euro

gewährt. Der Bürgermeister wird beauftragt, mit der Spielleute – Union "Frisch voran" e.V. eine neue Vereinbarung mit Gültigkeit bis 31.12.2029 abzuschließen, welche die Verwendung des Zuschusses näher definiert und die Auftritte des Vereines im Rahmen städtischer Veranstaltungen regelt.

(laut Beschlussvorlage)

Beschluss-Nr.: B 0163/2025

Zuschuss SV "Osterland" Lumpzig e.V.

Der Sozialausschuss des Stadtrats der Stadt Schmölln beschließt:

Dem Verein SV "Osterland" Lumpzig e.V. wird ein Zuschuss in Höhe von 2.892,96 € zur Reparatur des Mähroboters gewährt.

Die Deckung erfolgt aus der Haushaltsstelle 55000.63810 (Thüringenrundfahrt der Frauen).

(laut Beschlussvorlage)

Beschluss-Nr.: B 0164/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 02/2025

des Antragstellers: SV Fortschritt Schmölln 1951 e.V.

Verwendungszweck: Kinder- und Jugendarbeit 2025

wird eine Zuwendung in Höhe von: 300,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

Beschluss-Nr.: B 0165/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 03/2025

des Antragstellers: Gartenverein "Am Sportplatz" 106 e.V.

Verwendungszweck: Sanierung/Modernisierung Vereinshaus

wird eine Zuwendung in Höhe von: 300,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

Beschluss-Nr.: B 0166/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 07/2025

des Antragstellers: Brandrübeler Feuerwehrverein e.V.

Verwendungszweck: Ausfahrt Sächsisches Vogtland

wird eine Zuwendung in Höhe von: 155,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

### Beschluss-Nr.: B 0167/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 09/2025

des Antragstellers: Sportverein Bohra e.V.

Verwendungszweck: Anschaffung Stühle

wird eine Zuwendung in Höhe von: 240,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

## Beschluss-Nr.: B 0168/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 10/2025

des Antragstellers: Seniorpartner in School

Landesverb. Thüringen e.V.

Verwendungszweck: Unterstützung Vereinsarbeit

wird eine Zuwendung in Höhe von: 300,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

#### Beschluss-Nr.: B 0169/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 13/2025

des Antragstellers: Kirchgemeinde Hartroda-Wildenbörten

Verwendungszweck: Wildenbörtener Dorfpfleger

wird eine Zuwendung in Höhe von: 400,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

## Beschluss-Nr.: B 0170/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 14/2025

des Antragstellers: DC 2000 Kleinmückern e.V.

Verwendungszweck: 32. Kinder- und Blütenfest

wird eine Zuwendung in Höhe von: 150,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

#### Beschluss-Nr.: B 0171/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 15/2025

des Antragstellers: Spielleute Union "Frisch voran" e.V.

Verwendungszweck: 27. Musikcontest

wird eine Zuwendung in Höhe von: 200,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

## Beschluss-Nr.: B 0172/2025

Der Sozialausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt aufgrund des Antrages auf Gewährung eines Zuschusses der Stadt Schmölln

Nr.: 16/2025

des Antragstellers: Schulförderverein Regelschule Nöbdenitz

Verwendungszweck: Bau Beachvolleyballplatz

wird eine Zuwendung in Höhe von: 800,00 Euro

gezahlt. Diese Finanzmittel stehen im Jahr 2025 ausschließlich für o.g. Antrag und Verwendungszweck zur Verfügung.

Schmölln, den 08.05.2025

gez. Julian Degner Vorsitzender des Sozialausschusses

Hinweis: Alle für die Beschlüsse relevanten Anlagen können im Rats-Informationssystem unter folgender Adresse <a href="https://ris.schmoelln.de">https://ris.schmoelln.de</a> und während der regulären Öffnungszeiten eingesehen werden. Bitte wenden Sie sich hierfür an das Stadtratsbüro (Terminvereinbarung unter 034491 76-133).